

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.07.2021.04-SRPE



Senhor Pregoeiro

Tendo examinado o edital do pregão eletrônico nº 07.07.2021.04, apresentamos a presente proposta para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção gráfica para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Santana do Cariri – Ce, conforme planilha de preços anexa.

Sendo

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VR. UNIT	VL. TOTAL
1	AVALIAÇÃO CLÍNICA DIAGNÓSTICA E CONDUITA (FRENTE/VERSO IGUAIS) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	100	R\$ 21,77	R\$ 2.177,00
2	BPA - 1 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (FRENTE/VERSO IGUAIS) BLOCO C/ 100 FLS TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
3	CADASTRO DOMICILIAR (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 1000 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
4	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	20	R\$ 33,28	R\$ 665,60
5	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100FLS - TAMANHO A4	BLOCO	50	R\$ 28,29	R\$ 1.414,33
6	CADERNETA ESPELHO MENINA (COR LARANJA) FRENTE/VERSO DOBRÁVEL - TAMANHO 11CM X 46 CM	UNIDADE	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
7	CADERNETA ESPELHO MENINO (COR VERDE) FRENTE/VERSO DOBRÁVEL - TAMANHO 11,5CM X 46 CM	UNIDADE	400	R\$ 1,25	R\$ 498,67
8	CARTÃO ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE - FRENTE/VERSO DOBRÁVEL - TAMANHO 20 CM X 28,5 CM	UNIDADE	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
9	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR, ADULTO, IDOSO - FRENTE/VERSO - TAMANHO 7,5 X 21 CM	UNIDADE	1.500	R\$ 0,35	R\$ 530,00
10	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS - BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
11	CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO NAS UNIDADES (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40



12	FICHA D/ E-SUS - ACS CONSOLIDADO (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
13	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO 21,5 CM X 31,5 CM	BLOCO	50	R\$ 28,29	R\$ 1.414,33
14	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E-SUS (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	30	R\$ 27,67	R\$ 830,00
15	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	12	R\$ 36,40	R\$ 436,80
16	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	30	R\$ 27,67	R\$ 830,00
17	FICHA DE VACINAÇÃO BLOCO C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO - TAMANHO A4	BLOCO	30	R\$ 27,67	R\$ 830,00
18	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS BLOCO C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO TAMANHO 21 CM X 28 CM	BLOCO	80	R\$ 24,55	R\$ 1.963,73
19	FICHA DIÁRIA DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	30	R\$ 27,67	R\$ 830,00
20	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	150	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00
21	FICHA PERINATAL COLORIDA - AMBULATORIO (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 72,80	R\$ 728,00
22	GERENCIADOR DE AMBIENTE AMBULATORIAL - BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
23	MAPA CONTROLE DE TEMPERATURA BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO 21,5 CM X 31 CM	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
24	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
25	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	30	R\$ 24,13	R\$ 723,80
26	RECEITUÁRIO - BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO 15 CM X 21 CM	BLOCO	7.000	R\$ 10,19	R\$ 71.353,33
27	RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE INSULINA BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87



28	BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA - PRÓTESE CBO: 223256 BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
29	BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE ENDODONTIA (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	50	R\$ 28,29	R\$ 1.414,33
30	BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE PERIODONTIA (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	50	R\$ 28,29	R\$ 1.414,33
31	RPA-I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS (FRENTE/VERSO IGUAIS) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	50	R\$ 28,29	R\$ 1.414,33
32	FICHA CLÍNICA - PRÓTESE - CBO: 223256 (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
33	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL BLOCO C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO - TAMANHO A4	BLOCO	14	R\$ 39,52	R\$ 553,28
34	FICHA DE REFERÊNCIA BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	330	R\$ 19,76	R\$ 6.520,80
35	FICHA DIÁRIA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - CBO: 223293 BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	13	R\$ 32,24	R\$ 419,12
36	FICHA DIÁRIA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - CEO (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
37	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO (CIRURGIA) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
38	FICHA DE EVOLUÇÃO/ ATENDIMENTO EM ACUPUNTURA (FRENTE/VERSO IGUAIS) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
39	FICHA GAL - REQUISIÇÃO DE EXAME BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	20	R\$ 25,48	R\$ 509,60
40	FICHA REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA BLOCO C/ 100 FLS - FRENTE E VERSO - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
41	FOLHA DE FREQUÊNCIA DE SERVIDORES TAMANHO: 15 X 21 CM BLOCO C/ 100 FLS TAMANHO 15 CM X 21 CM	BLOCO	50	R\$ 11,65	R\$ 582,33
42	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO - TFD (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40



43	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	20	R\$ 25,48	R\$ 509,60
44	OUIVIDORIA SUS (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO 20 CM X 30 CM	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
45	REQUISIÇÃO DE MATERIAL BLOCO C/ 100 FLS CARBONADO - TAMANHO A4	BLOCO	50	R\$ 32,87	R\$ 1.643,33
46	CAPA DE PRONTUÁRIO DE INTERNAMENTO (COR AMARELA) - FRENTE E VERSO - TAMANHO 23 CM X 33 CM	UNIDADE	30	R\$ 6,24	R\$ 187,20
47	CAPA DE PRONTUÁRIO DE INTERNAMENTO (COR BRANCA) - FRENTE E VERSO - TAMANHO 23 CM X 33 CM	UNIDADE	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.246,67
48	FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	50	R\$ 28,29	R\$ 1.414,33
49	FICHA EVOLUÇÃO/ PRESCRIÇÃO (FRENTE/VERSO - IGUAIS) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	15	R\$ 39,11	R\$ 586,60
50	FICHA SAE - CLÍNICA MÉDICA ADULTO - EVOLUÇÃO (FRENTE/VERSO BLOCO C/ 100 FLS) - TAMANHO A4	BLOCO	20	R\$ 25,48	R\$ 509,60
51	FICHA SAE - CLÍNICA PEDIÁTRICA - EVOLUÇÃO (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
52	FICHA SAE - SALA DE PARTO - EVOLUÇÃO (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
53	FICHA SAE - URGÊNCIA - EVOLUÇÃO (FRENTE/VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
54	LAUDO MÉDICO - PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS - BLOCO C/ 100 FLS TAMANHO: 15 cm X 21 CM	BLOCO	500	R\$ 9,69	R\$ 4.846,67
55	LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
56	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR BLOCO 62C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87



57	ALVARÁ SANITÁRIO (PAPEL 180 GRAMAS) TAMANHO 15 CM X 21 CM	UNIDADE	200	R\$ 3,75	R\$ 749,33
58	CAPA DE LOTE DO FPCDCH BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
59	FICHA DAS AMOSTRAS - ENTEMOLOGIA BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
60	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE BLOCO C/ 100 FLS - FRENTE E VERSO - TAMANHO 21 CM X 30 CM	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
61	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ATENDIMENTO ANTI - RÁBICO HUMANO BLOCO C/ 100 FLS - FRENTE E VERSO - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
62	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE DIARRÉIA BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
63	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SÍNDROMES GRIPAIS E RESPIRATÓRIAS BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
64	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN BLOCO C/ 100 FLS - FRENTE E VERSO - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
65	FICHA DE PROFILAXIA DE RAIVA INFORME MENSAL BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
66	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL BLOCO C/ 100 FLS - FRENTE E VERSO - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
67	FICHA DE REMANEJAMENTO/ DEVOLUÇÃO DE MEDICAMENTO BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
68	FICHA DE VISITA DOMICILIAR BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
69	FICHA DIÁRIA E PESQUISA E BARRIÇÃO - BOLETIM DE CHAGAS BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO 15 CM X 21 CM	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
70	LAUDO DE INSPEÇÃO 2 VIAS (1ª BRANCA E 2ª AMARELA) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO 21 CM X 29 CM	BLOCO	10	R\$ 33,28	R\$ 332,80
71	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS (FRENTE) PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITOS (VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40



72	RECEITUÁRIO ESPECIAL CARBONADO EM 2 VIAS (A 2º VIA CARBONADA) - BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO 15CM X 21 CM	BLOCO	5.000	R\$ 16,60	R\$ 83.000,00
73	RECEITUÁRIOS "B" (AZUL) NUMERADO - BLOCO C/ 20 FLS - TAMANHO 7 CM X 21CM	BLOCO	5.000	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00
74	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
75	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
76	TERMO DE APREENÇÃO 2 VIAS (1º BRANCA E A 2º AMARELA) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
77	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO CARBONADO, 2 VIAS: (1º BRANCA - 2º VERDE). - COM ESPAÇO DA NUMERAÇÃO EM BRANCO - BLOCO COM 100 FOLHAS - TAMANHO A4	BLOCO	20	R\$ 43,68	R\$ 873,60
78	CHECKLIST MATERIAL - SOCORRISTA (FRENTE) NÍVEL DE FLUÍDOS (VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
79	CHECK-LIST UBS (UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO) FRENTE/VERSO BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
80	FICHA: EQUIPE DAS VTR's BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
81	MAPA DE QRA SANTANA DO CARIRI-CE BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87
82	RELATÓRIO DE ATENDIMENTO (FRENTE) CAUSA PRINCIPAL (VERSO) BLOCO C/ 100 FLS - TAMANHO A4	BLOCO	10	R\$ 30,79	R\$ 307,87

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$228.255,87 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).



MARCA/MODELO: PRÓPRIA/2021

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete, carregamento e descarregamento de fornecimento dos equipamentos, serviços ou materiais;
- b) Os equipamentos, materiais ou serviços serão entregues/ executados, conforme estipulado na ordem de compra/serviço, na sede do Município de Santana do Cariri;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos

- a) Efetuar a entrega/executar dos equipamentos, materiais ou serviços solicitados na ordem de compra/serviço, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem, concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data; Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO
RIBEIRO:11399300601

Assinado de forma digital por RENATO AUGUSTO DE
ASSUNÇÃO RIBEIRO:11399300601
Dados: 2021.08.11 16:41:28 -03'00'

RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01
Diretor